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§ 155
Kalevantien suojatiejärjestelyjen katusuunnitelma välillä Salhojankatu–Tilhentie, 
Kalevanharju ja Järvensivu

TRE:1897/10.03.02/2024

Valmistelija / lisätiedot:
Sivenius Jouni

Valmistelijan yhteystiedot
Katuinsinööri Petri Keivaara, puh. 050 382 6459, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Hallintosihteeri Jonna Koivumäki, puh. 040 124 1626, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Nurminen Mikko, Johtaja

Päätösehdotus
Kalevantien välillä Salhojankatu–Tilhentie suojatiejärjestelyjen 
katusuunnitelma numero 1/22570, Kalevanharjun ja Järvensivun alueella, 
hyväksytään kustannusarvioineen muistutuksista huolimatta siten 
muutettuna, että Kalevantielle Tilhentiestä länteen asetetaan 
nopeusrajoitus 40 km/h.

Maankäyttö ja rakennuslain 202 §:n mukaisesti päätös voidaan panna 
täytäntöön ennen kuin se on saanut lainvoiman.

Kokouskäsittely
Esittelijä teki korjauksen perustelutekstin ensimmäisen kappaleen 
kolmanteen lauseeseen. Puheenjohtaja totesi näin korjauksen olevan 
asian käsittelyn pohjana.

Perustelut
Liikenneturvallisuuden parantamiseksi on laadittu katusuunnitelma 
Kalevantien suojateiden parantamistoimenpiteistä välillä Salhojankatu–
Tilhentie. Tavoitteena on suojateiden liikenneturvallisuuden 
parantaminen pienin ja kustannustehokkain toimenpitein. Mikäli 
Kalevantietä saneerataan myöhemmin laajemmin, voidaan nyt 
suunnitellut suojatieratkaisut hyödyntää sellaisenaan.

Kalevantien ja Kaupinkadun liittymä- ja suojatiejärjestelyjä on 
suunnitelmassa muutettu nykyistä turvallisemmaksi. Kalevantien ja 
Närhinpolun liittymä on suunnitelmassa muutettu suuntaisliittymäksi eli 
vasemmalle kääntyminen ei ole enää mahdollista kummastakaan 
suunnasta ajettaessa. Muissa liittymissä muutokset kohdistuvat 
ainoastaan suojateihin.
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Kohteen rakennustyöt sisältyvät kaupunkiympäristön palvelualueen 
vuoden 2024 vuosisuunnitelmaan.

Kohteen rakentamisen kustannusarvio on noin 270 000 euroa.

Katusuunnitelmaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä 22.4. – 6.5.2024. 
Ehdotusta vastaan on tehty kolme muistutusta.

Muistutus 1

Muistutuksessa esitetään liikenneturvallisuuden parantamiseksi ja melun 
vähentämiseksi 40 km/h:ssa nopeusrajoituksen asettamista Kalevantielle.

Vastine muistutukseen 1

Katusuunnitelmaehdotukseen on merkitty Kalevantielle 40 km/h:ssa 
nopeusrajoitus Takojankadusta länteen. Muistutuksen esitys on 
aiheellinen ja täten 40 km/h:ssa nopeusrajoitus on 
liikenneturvallisuussyistä aiheellista ulottaa Tilhentielle saakka, koska 
tässä kohdassa on muutama kadunylittävä suojatie. Muutoksella ei ole 
juurikaan vaikutusta liikenteen sujuvuuteen.                   

Muistutus 2

Muistutuksessa tiedustellaan, miksi Kalevantielle ei olla tekemässä 
yleissuunnitelmassa esitettyjä ratkaisuja etenkin jalkakäytävien ja 
pyöräteiden kehittämiseksi. Muistutuksessa esitetään myös 40 km/h:ssa 
nopeusrajoituksen asettamista Kalevantielle Viklanpolun liittymään 
saakka. Lisäksi muistutuksessa esitetään, että Kalevantien ja 
Salhojankadun liittymän kaarresädettä tiukennetaan. Muistutuksessa 
esitetään myös, että Kalevantien pohjoispuolen pyörätien linjausta 
parannetaan. Lisäksi muistutuksessa esitetään Kalevantien eteläpuolisen 
ajokaistan muuttamista joukkoliikennekaistaksi välillä Yliopistonkatu–
Salhojankatu.

Muistutuksessa esitetään ylijatketun jalkakäytävän toteuttamista 
Kaupinkadun ja Oravanpolun liittymään Oravanpolun liikennemäärien 
vähentämiseksi. Lisäksi muistutuksessa esitetään Kalevantien pyörätien 
jatkeen korottamista Kaupinkadun liittymän kohdalla ja Kaupinkadun 
ajokaistojen kaventamista. Muistutuksessa esitetään myös Kalevantiellä 
Kaupinkadun liittymän eteläpuolella olevan linja-autopysäkin 
muuttamista ajoratapysäkiksi, jolloin tilaa jäisi enemmän pysäkin 
odotustilaan sekä pyörätielle ja jalkakäytävälle.

Muistutuksessa esitetään, että Kalevantien pysäköintialueelle ajo 
Salhojankadun liittymän kohdalta poistetaan turvallisuussyistä ja itäistä 
pysäköintialueen liittymää parannetaan nykyisestä. Lisäksi 
muistutuksessa esitetään, että hautausmaan muurin kohdalla olevia 
pysäköintipaikkoja vähennetään, koska autot jäävät helposti tuossa 
kohdassa osittain jalkakäytävälle ja aiheuttavat siten vaaratilanteita ja 
tilanahtautta etenkin lastenrattaiden kanssa kulkeville.

Muistutuksessa esitetään, että Viklanpolun kohdalla olevan Kalevantien 
ylittävän suojatien näkyvyyttä parannetaan. Metsän puolella olevat puut 
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aiheuttavat näkemäongelmia tässä kohdassa. Lisäksi muistutuksessa 
esitetään, että Kalevantien ja Viklanpolun liittymä suljetaan Kalevantien 
tiheän liittymävälin vuoksi ja liikenne ohjataan Kuovinkujan kautta. 
Muistutuksessa esitetään myös Kalevantien ja Teerentien hidasteen 
muokkaamista paremmin pyöräilijöille soveltuvaksi. Lisäksi 
muistutuksessa esitetään Kalevantien ja Tilhentien liittymän kohdassa 
olevan linja-autopysäkin eteen merkityn kaistaopasteen siirtämistä.

Vastine muistutukseen 2

Tällä hetkellä kaupungilla ei ole taloudellisia mahdollisuuksia Kalevantien 
laajamittaiseen saneeraukseen. Nyt suunnitelluilla ratkaisuilla on 
tarkoitus parantaa Kalevantien suojatieturvallisuutta ja nämä 
toimenpiteet on tarkoitus ainakin osittain säilyttää kokonaisvaltaisen 
saneerauksen jälkeenkin. Pyöräteitä, jalkakäytäviä ja linja-autopysäkkejä 
kehitetään seuraavassa suunnitteluvaiheessa. Kalevantielle välille 
Yliopistonkatu–Salhojankatu esitetyt joukkoliikenteen 
kehittämistoimenpiteet eivät kuulu myöskään tähän 
suunnittelualueeseen.

Ehdotusvaiheen jälkeen on Kalevantien länsipään 40 km/h:ssa 
nopeusrajoitus ulotettu Tilhentien liittymään saakka. Kalevantien ja 
Salhojankadun kaarresädettä ei voida tiukentaa, koska muuten siitä ei 
mahdu ajamaan raskaan liikenteen kalustolla.

Kaupinkadun ja Oravanpolun liittymään ei ole järkevää tehdä ylijatkettua 
jalkakäytävää johtuen Oravanpolun suuresta pituuskaltevuudesta. Tämä 
toimenpide edellyttäisi Oravanpolun laajemman saneerauksen. 
Myöskään Kalevantien pyörätien jatkeen korottaminen Kaupinkadun 
liittymässä ei ole korkeuserojen vuoksi mahdollista. Korotuksia tehdään 
pääasiassa pyöräteiden pääreittien yhteyteen ja Kalevantien pyörätie 
kuuluu aluereitistöön. Raskaan liikenteen kaluston vuoksi Kaupinkadun 
ajokaistoja ei voida kaventaa. Kalevantien suurehkoista liikennemääristä 
johtuen sinne ei ole liikenteen sujuvuuden turvaamiseksi järkevää 
toteuttaa ajoratapysäkkejä.

Hautausmaan tuntumassa olevalle pysäköintialueelle ajo sallitaan 
jatkossakin Kalevantien ja Salhojankadun liittymän kohdalta lännen 
suunnasta ajettaessa. Idästäpäin ajettaessa suunnitelluilla ratkaisuilla ei 
tästä liittymästä enää kuljeta pysäköintialueelle. Kulku pysäköintialueelle 
kahdesta eri liittymästä on aiheellista pysäköintialueella tapahtuvan 
liikenteen turvallisuuden ja sujuvuuden kannalta. Hautausmaan 
läheisyydessä on aika vähän pysäköintipaikkoja, eikä niitä ole aiheellista 
vähentää muurin varresta. Täten näiden pysäköintipaikkojen käyttö vaatii 
nykyiset ajojärjestelyt. Tieliikennelain mukaan pysäköinti pitää tapahtua 
sille osoitetussa paikassa, eikä pysäköity ajoneuvo saa jäädä osittainkaan 
jalkakäytävän puolelle.

Kalevantien ylittävällä suojatiellä Viklanpolun kohdalla ei ole kovin suuria 
näkemäongelmia, eikä arvokkaalta metsäalueelta ole aiheellista kaataa 
puita. Kalevantieltä ei ole erityistarvetta kieltää ajoa Viklanpolulle. Idästä 
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länteen ajettaessa on Kalevantielle suunniteltu kääntymiskaista 
Viklanpolulle, jolloin kääntyvät ajoneuvot eivät hankaloita Kalevantie 
muuta liikennettä. Kalevantien ja Teerentien liittymän tuntumassa olevaa 
valaisinpylvästä siirretään, mikä parantaa hiukan Kalevantien 
pyöräilyolosuhteita tuossa kohdassa. Muut pyöräilyä edistävät 
toimenpiteet liittymässä toteutetaan Kalevantien laajemman 
saneerauksen yhteydessä. Kalevantien ja Tilhentien liittymän kohdassa 
olevan linja-autopysäkin eteen merkitty kaistaopaste on 
katusuunnitelmassa siirretty ehdotusvaiheen jälkeen.

Muistutus 3

Katusuunnitelmassa on esitetty, että Kalevantien ja Närhinpolun liittymä 
muutetaan suuntaisliittymäksi. Muistutuksessa esitetään, että kyseisessä 
liittymässä kääntymisjärjestelyt säilytetään nykyisellään. Närhinpolun 
jyrkkyyden vuoksi ajo Närhinpolun varren pihoihin muiden katujen kautta 
on hankalaa. Nykyisillä järjestelyillä liikenne säilyisi sujuvana ja 
turvallisena.

Vastine muistutukseen 3

Asemakaavassa on Närhinpolun pohjoispää osoitettu ainoastaan kävelyn 
ja pyöräilyn sallivaksi katuosuudeksi. Suunnitellut ratkaisut 
mahdollistavat kuitenkin moottoriajoneuvoilla ajon tonteille Kalevantietä 
lännen suunnasta Närhinpolulle käännyttäessä, jolloin vältetään 
Närhinpolun jyrkkä ylämäki. Idän suunnasta ajettaessa kääntyminen 
Kalevantieltä Närhinpolulle ei ole suunnitelluilla liikenneturvallisilla 
ratkaisuilla mahdollista. Alueen tonteille pääsee tarvittaessa myös 
käyttämällä muita Kalevantien katuliittymiä. Närhinpolun tonteilta 
Kalevantielle ajettaessa käytetään jatkossa muita katuyhteyksiä.

Tiedoksi
Muistuttajat, Petri Keivaara, Olli Halme, Leena Tala

Liitteet
1 Liite yla 28.5.2024 1 22520 1 Kalevantie Salhojankatu-Kaupinkatu 
Asemapiirustus
2 Liite yla 28.5.2024 1 22520 2 Kalevantie Takojankatu-Tilhentie 
Asemapiirustus
3 Liite yla 28.5.2024 1 22520 3 Kaupinkatu Pituusleikkaus
4 Liite yla 28.5.2024 Kalevantie muistutus 1
5 Liite yla 28.5.2024 Kalevantie muistutus 2
6 Liite yla 28.5.2024 Kalevantie muistutus 3

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja on asetettu nähtäväksi 31.5.2024 kaupungin internetsivuille 
www.tampere.fi

Päätös on lähetetty sähköpostilla 3.6.2024



Tampere Ote pöytäkirjasta 11/2024 5 ( )7
Yhdyskuntalautakunta 28.05.2024

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

Muutoksenhakuviranomainen

Hämeenlinnan hallinto-oikeus

Tampere
03.06.2024

Jonna Koivumäki
Hallintosihteeri
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Valitusosoitus
§155

Valitusosoitus
Valitusosoitus

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).

Viranomaisella on lisäksi valitusoikeus, jos laissa niin säädetään tai jos valitusoikeus 
on viranomaisen valvottavana olevan julkisen edun vuoksi tarpeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle:

Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Raatihuoneenkatu 1
13100 Hämeenlinna
faksi: 029 56 42269
sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valitusaika

Valitus on tehtävä  kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.30 päivän

Tiedoksisaanti

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Yleistiedoksiannossa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä ilmoituksen julkaisemisesta kaupungin verkkosivuilla. Jos 
ilmoitus julkaistaan kaupungin verkkosivujen lisäksi myös sanomalehdessä, katsotaan 
tiedoksiannon tapahtuneen kuitenkin seitsemäntenä päivänä ilmoituksen 
julkaisemisesta verkkosivuilla. Tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen.

Valituskirjelmä

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava
- valittajan nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
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- vaatimuksen perusteet
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan

Valituskirjelmään on liitettävä
- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 32 §:ssä säädetään.

Valituskirjelmän toimittaminen

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle. 
Valituskirjelmän tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 
aukiolon päättymistä. Valituskirjelmän lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.

Oikeudenkäyntimaksu

Hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 270 
euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan 
eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä 
asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu 
maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.
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